
Podstawowe informacje: 

Waluta: Walutą Białorusi jest rubel białoruski (BYR) 

Wybierając się na Białoruś obowiązkowo należy posiadać 20 EUR na każdy dzień pobytu. Euro czy dolarami można płacić 

w ściśle wyznaczonych punktach usługowo-handlowych np. na stacjach benzynowych i w sklepach w dużych miastach bądź 

przy drogach tranzytowych,                                                                           

Walutę można wymienić  w bankach (zwykle czynne do 17:00) lub w kantorach, a w niektórych punktach w Grodnie, 

Brześciu i Mińsku możesz nawet sprzedać lub kupić polskie złote. Lepiej unikać przygodnej wymiany pieniędzy, gdyż może 

to zostać potraktowane jako niezgodne z prawem i skończyć się zatrzymaniem oraz grzywną. 

Aktualne kursy 

1 euro=2,41 BYR ( rubla białoruskiego) 

1 dolar USA- 1,97 BYR ( rubla białoruskiego) 

100 PLN=57,44 BYR ( rubla białoruskiego)                                                                                                                    

Internet: Co do jakości Internetu, to w większych miastach nie ma problemów, natomiast w mniejszych miejscowościach i 

wsiach raczej trudno będzie uzyskać pożądaną szybkość czy zasięg. 

Kontakt telefoniczny: Kontakt z rodziną poprzez polskie sieci komórkowe, które pobiorą opłatę roamingową. Operatorzy 

na Białorusi: BelCel, MCS, MTS oraz „life:)”.  

Ceny roamingu 

Po przekroczeniu granicy korzystanie z polskich sieci komórkowych wiąże się z wysokimi opłatami za roaming. Połączenie 

do Polski może kosztować aż 7 zł na minutę. 

Przykładowe koszty roamingu w sieci PLAY (abonament): 

 połączenia do Polski - 7 zł / min, 

 połączenia przychodzące - 1 zł / min, 

 SMS - 1 zł, 

 MMS - 2 zł, 

 transmisja danych - 1,81 zł/100 kB, 

Aby wykonać połączenie na telefon stacjonarny do Polski należy wykręcić numer 8, po sygnale numery 10, 48, następnie 

numer kierunkowy miasta i numer abonenta. A na polską komórkę  

Tradycyjnych potrawy 

Babka kartoflana – rodzaj zapiekanki ziemniaczanej ze startych ziemniaków z dodatkiem usmażonej cebuli i boczku oraz 

jajek. Uważana przez Białorusinów za potrawę narodową. 

Barszcz – zupa na wywarze z mięsa wołowego, z pomidorami, poszatkowaną kapustą oraz buraczkami ćwikłowymi, zwykle 

podawany z kwaśną śmietaną i koperkiem. 

Bliny – placuszki z masy ziemniaczanej  i mąki, czasem nadziewane mięsem mielonym. 

Czebureki – duże trójkątne pierogi nadziewane mięsem. 

Draniki – placki ziemniaczane bez dodatku mąki, ale za to z jajkiem, cebulą i solą. Podawane do dań mięsnych lub z kwaśną 

śmietaną, czasem z maczanką. Czasem można je spotkać w wersji nadziewanej mięsem, rybą, grzybami lub kiszoną kapustą. 

Kartoflaniki – to kulki ziemniaczane przygotowane z uprzednio ugotowanych i startych ziemniaków z dodatkiem mąki, 

jajek, masła, soli i pieprzu. 

Kołduny – to pierożki w wersji mini, coś w rodzaju naszych uszek. Nadziewa je się zwykle posiekanym lub zmielonym 

surowym mięsem z udźca baraniego i polędwicy wołowej, łojem cielęcym, startą cebulą, majerankiem oraz pieprzem. Podaje 

się je samodzielnie ze słoniną lub w rosole albo w barszczu. 

Maczanka – rodzaj sosu z kawałkami mięsa wieprzowego i polskiej kiełbasy przygotowany na wywarze mięsnym z kwaśną 

śmietaną i usmażoną cebulką, zagęszczany mąką i przyprawiony liściem laurowym i całymi ziarnami pieprzu.  

Syrniki – placuszki przygotowane z tłustego kremowego twarogu z dodatkiem mąki, jajek i ewentualnie cukru lub rodzynek. 

Przygotowane syrniki piecze się na oleju na patelni, aż skórka będzie chrupka. Można je posmarować dżemem, miodem, 

musem jabłkowym lub kwaśną śmietaną. 



Coś na rozgrzanie, czyli polej Harełkę! 

Harełka, to białoruska wódka, która została kilka razy uznana za najlepszy alkohol na świecie .Do jej produkcji 

wykorzystuje się destylaty alkoholowe otrzymane z żyta lub pszenicy, sok brzozowy i klonowy, dębowe beczki, unikatową 

mieszankę ziół leśnych. Wśród najpopularniejszych marek znajdują się: Чарадзей Czaradziej, Белая Русь Люкс Biała Ruś 

Luks czy Бальзам Беларускі Balsam białoruski. 

Dopuszczalne ilości, jakie można wwieźć do Polski spoza krajów UE: 

a) alkohol powyżej 22 proc. – 1 litr na osobę; 

b) papierosy – 40 sztuk na osobę (2 paczki). 

Ceny w restauracji 

 Kawa -2,5-4,7 BYN ( 4,75-9,08 zł) 

 Maczanka  -15 BYN (28 zł) 

 Filet z kurczaka – 9,7  ( 19 zł) 

 Barszcz- 3 BYN( 5,70) 

 Frytki 1,7-2,6 (3,30-5 zł) 

 Piwo 0,5 l- 3 BYN (5,70 zł) 

   Ceny ulicznego jedzenia 

  frytki - 1,50 - 2,80 BYN (ok 2,85 - 5,23 zł), 

   burgery - 1,50 - 3,60 BYN (ok 2,85 - 6,84 zł), 

   kwas chlebowy - 200 ml - ok 0,40 BYN (ok 0,76 zł), 

    kebab - 4,00 - 8,00 BYN (ok 7,60 - 15,20 zł), 

    hot-dog - ok 2,50 BYN (ok 4,75 zł), 

    kawa - ok 1,00 BYN (ok 1,90 zł), 

   Ceny w Burger King: 

 Cheeseburger - 1,70 BYN (ok 3,23 zł) 

 Hamburger - 1,60 BYN (ok 3,04 zł) 

 Podwójny Cheeseburger - 3,60 BYN (ok 6,84 zł) 

 Whopper (z serem) - 6,00 BYN (ok 11,40 zł) 

 Frytki - 2,35 - 2,95 BYN (ok 4,47 - 5,61 zł) 

 Napoje (Pepsi / Mirinda / 7 UP) - 500 ml - 2,00 BYN (ok 3,80 zł) 

 Kawa (różne rodzaje) - 2,35 - 3,20 BYN (ok 4,47 - 6,08 zł) 

 Standardowe lody - 2,00 BYN (ok 3,80 zł) 

 Donut - 2,00 BYn (ok 3,80 zł) 

 Brownie - 4,00 BYN (ok 7,60 zł) 

 Kubełki - 9,80 - 13,10 BYN (ok 18,62 - 24,89 zł) 

Zakupy na Białorusi 

Tradycyjnymi białoruskimi upominkami są rozmaite wyroby ceramiczne: kubki, talerzy, gwizdki, świeczniki, okaryny, 

podkowy, dzwoneczki z widokami Białorusi, figurki żubrów. Jak również kunsztowne wyroby z wikliny, wśród których są 

nie tylko koszyki, lecz także wygodne plecione meble i elementy wnętrza, na przykład, bujak dla letniska lub oryginalny 

abażur do lampy. W białoruskich sklepach jest szeroki wybór jakościowych wyrobów z lnu: obrusy, ręczniki, bielizna 

pościelowa, a także odzież – spodnie, sukienki i sarafany. Tradycyjnie cieszy się popularnością żeńska bielizna znanej 

firmy „Milavitsa”. Wielbiciele mocnych napojów szukają w białoruskich sklepach wódkę i nalewki Bulbasz (Na pączkach 

brzozowych, Żurawinowa, Żubrowa), a także słynną Krambambulę – nalewkę miodową z przyprawami. Bardzo łatwo jest 

wybrać białoruski upominek tym, którzy uwielbiają słodycze i czekoladę.  Tradycyjne firmy produkujące słodkości na 

Białorusi to Spartak i Kommunarka. Popularne na Białorusi słodycze to pączki i faworki oraz różnego rodzaju ciastka, w 

tym ptysie czy bezy. 



Bardzo specyficznym przysmakiem jest zefir, coś w rodzaju okrągłej, całkiem dużej pianki. Jest bardzo słodki i może mieć 

wiele smaków. Z wierzchu wygląda jak beza. W sklepie na Białorusi dowiedziałam się, że oryginalne zefiry są białe i różowe, 

ale z pewnością znajdziecie ten przysmak również w innych kolorach i smakach. 

Warenje (z biał. Варэнне) to białoruskie konfitury z owoców, które są tu bardzo popularne. Mogą służyć jako dodatek do 

dań lub rodzaj wypełnienia, np. do pierogów. Warenje mogą być również spożywane jako deser. Na Białorusi używa się 

również sporo miodu, marmolady i cukru. 

Dużą popularnością cieszą się przyjazne dla środowiska , bezpieczne i tanie kosmetyki  firmy  Belita &Vitex  

Ceny w sklepie bezcłowym na przejściu granicznym. 

Wyjeżdżając z Białorusi przechodzimy przez strefę bezcłową, gdzie możemy zakupić alkohol, słodycze oraz kosmetyki. 

Ceny markowych alkoholi zagranicznych są trochę niższe od tych w polskich sklepach, dużo tańsze są za to alkohole 

białoruskie. Ceny na miejscu podane są w euro. 

Pamiętajmy, że przewieźć możemy maksymalnie 1 litr alkoholu powyżej 22% lub 2 litry alkoholu poniżej 22% oraz do 4 

litrów wina niemusującego czy do 16 litrów piwa, o ile skończyliśmy 17 lat. Glen Grant Za produkty zapłacić możemy 

kartą kredytową, rublami białoruskimi, złotówkami i oczywiści euro.  

 


